



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowny Pan
prof. dr hab. Mariusz Popławski
Rektor Uniwersytetu w Białymstoku

**Magnificencjo, Panie Rektorze, Wysoki Senacie,
Szanowni Nauczyciele Akademicy, Studenci, Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Inauguracji Roku Akademickiego 2024/2025, która odbywa się dzisiaj na Uniwersytecie w Białymstoku. Niestety, mimo szczerych chęci, ze względu na odbywające się 19. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę bezpośrednio dzielić się z Państwem radością tego spotkania, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Wyższe uczelnie w Polsce muszą wypełniać dzisiaj, zgodnie z ich zmieniającą się w czasie historyczną, ale i uniwersalną misją, niezwykle ważne i trudne funkcje. Jak mówił Papież Jan Paweł II – „Powołaniem każdego uniwersytetu jest służba prawdzie, jej odkrywanie i przekazywanie innym”. Jest to niełatwe zadanie, zwłaszcza w czasach rozpowszechnionego relatywizmu epistemologicznego i permissywizmu aksjologicznego.

Żadna uczelnia wyższa, niezależnie od swojego profilu, kierunków, zawodów i specjalności kształcenia nie może więc zapominać o podstawowej idei uniwersytetu jako miejsca odkrywania świata, poszukiwania prawdy, nieskrępowanej i odważnej dyskusji oraz ciągłego poszerzania horyzontów intelektualnych. Uniwersytecka dewiza *sapere aude* – „miej odwagę być mądrym” wyklucza przyjmowanie i uwzględnianie jakichkolwiek barier i ograniczeń administracyjnych, mentalnościowych czy politycznych. Odnosić się ona powinna także do całej inteligencji jako elity intelektualnej oraz do wszystkich ludzi wykształconych. Odpowiedzialna mądrość to jednak także świadomie przyjmowany i akceptowany system aksjologiczny, wysiłek umysłowy ukierunkowany na dobro człowieka, któremu powinny służyć odkrycia naukowe i możliwości ludzkiego intelektu.

Misją każdej uczelni wyższej jest nie tylko odważne, nieskrępowane oraz bezkompromisowe poznawanie tego, co nieznanne, poszukiwanie i odkrywanie, ale także odpowiedzialne głoszenie obiektywnej prawdy o świecie i człowieku. W nowym roku akademickim 2024/2025 Panu Rektorowi, Państwu Profesorom, wszystkim Nauczycielom Akademickim i Studentom oraz całej społeczności akademickiej życzę spełnienia ambitnych planów i satysfakcji z twórczej naukowej i edukacyjnej aktywności. Oby przyniósł on nowe inspiracje, odkrycia i z powodzeniem uwieńczył podjęte zadania, a to, co stanowi jeszcze tajemnicę albo o czego istnieniu nawet nie wiemy zajmowało coraz mniejszą przestrzeń w naszym świecie intelektualnym i życiu społecznym.

Vivat Academia! Vivant professores! Vivat membrum quodlibet, Vivant membra quaelibet, Semper sint in flore!

Białystok, 10 października 2024 roku

Z wyrazami szacunku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-460 Białystok, ul. L. Waryńskiego 3/5, lok. 3U, tel. (85) 653 77 69